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]oriMti)i v Jlaiinť bbi yli- -

tn il tiilHtjí xťikv dwillái t Ktldil

piva a i httiu t li ib u kořalky a ví

na nal' f jm iiio i rii Jiíiniiiovi

j li byl v pátí k nuáti vinným
ncákoititi'lio pruib-ji- ' lihovin b z

a poliiitováii byl za to ub-no-
x'

tu "Iidniiiib'" dílo zni- -

til výíi' ti v ibřivrb lihovin vyko- -

dal tainfil wril a i ?s liitn-- r i

ilriii ní "('ivii' Kď ration"
— Nákladní nádraí

nk- - dráhy v riíitttiuoiith vyhoř1- -

In v jMiiubMí rautu" ráno Zánilky v

néiii ab'zají í poll' hl'1 VKinť--

liiuliriťiiit ivlu

Z doila nobotil—- ValparaUo v

práva fa' zavražděn tam byl na

řarmť' 7ltý Htarý mládn'-i- :

lírovvn jriiž vidi x dlouhá b'ta

ívot namotářnkí' Wada htabi w

z popudu loiipciiéfio a víi-k-

známky niiKvrdéiiji tomu ir HVf- -

bii byl zuřivý xápa imzi pítpa-b'iiý-

a ótořníki-- O Hrownovi

kolovala povřnt i" jHt vrlmí zá

možným avAak lomu tak

iiflxiť no'l na batiku nloťiio ou- -

zi- - ani Tolifi-jn- í úřady za

hájily vySetřováhí h hb dají Mopu

parluiti ! -ř tato y% wlmi
Miiiřvad v miUHeďdví

vrudy nikdo ji viil"l přfd t(m á- -

dnřho tii b jinou poilťzfv
loti onobti 1'oiizi' i'homái1 hnětlých
vlahň v riio Ziivrud"iirho ji st M

nřkud urřit "jším boď m k hb-d-

ní vraha

NASE NÁVŠTĚVY

V pondřli miímlťho týiliK při

ji hl do Oimilty pinií Mafii Klapa
lová Monii farno rka od Sarfe'-n- t

Wh xvým ayíM-i- lan'm aby

tú'tmtnili pohřbu paní
Srkerovř kteráž' byla

matkou pitní Klapalovi' Navití

vili tťi naíi tiskárnu a bylo nám

mkutfřnýiu potí-Miií- a obřmn x'
a ohvib-nk- jiohovořiti

m V páti k iníniib'ho týdin1 na-

vštívil lián putt V 1 Zikmund z

Ord N b„ ktt rý do mřstn nusí ho

iřijl Njti-- limcfrm pro n'
ho hb-da- l lékařsko jstmo--

i T- -

silo nás!
1'áuovó Ant Srp a los Ma

tiuSek i 0'r'Kory S J)„ meškali

v tťi hto dneeh v Otiiaz" a při t''

příležitosti též navslívili ná5 zá-

vod l'an Srp
kt-r- je éleri--

firmy Srp and Motousek poz jed
' tírciory S i míní se zd' zdr-

želi fo kolil dní I Vadil v J'ra- -

ha holelu n man" lkiu ktťrá ho
lá vi řtvrtek odebrali si do ulán'

vlasti ku svým éefným pfátelňm
v Kbitoveeh usazeným — l'u Ma

loňsek jci( podívali se do slunná

Kalifornie a buď-l- i se mu tuni ne-i'- o

Aimbiuvati tak tam nrjaký

poi nu k ZaktiUpí 1'iVjeme z

srdee Všem Úsiécll II Sťastlioll fe-

sti! I

Minulou Niihotit znvílal do
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ltoka bona ve svém i bod

dli" s biua p'Vobbl 1'iliiHOiilliý

úvi ř líííl Vsi dolliMi m i vábené

bfstvt a I'1'i'hiVsI billiiii na

ariuádii llbímsů li má být -

uilo k iliiplintii (!'' slř'liva

j ž h války s In (MiTt-t- ni jfclí
lebyly dipliu" tiy Na vyslov piá
ní iiiinistia zahraničních zabif
sli svobkéio bylo upustí Ilo o

viké zmínky biiUaiilé 'lua

ei Všichni poslanci vyjíma -

cialistv a ibluicle zislupie hla

sovali pro povobní p in z Vinice

okbtirisln línékos prohlásil v ča-

stým polbsklil ic'lšiVMIé lul
ž duma jako vždy j'

t ť d s r:t- -

bistí ochotna přinést jakékoliv

p tiénl obětí o i obránil mé

ffeéiiík kritizoval nedostali k Z"d

Mivědllosli n odkládací liiet ll"l '

jevící se při reorialiisaci lidstvll

a nrmády a tázal ku konci v l i

dy přímo zda li nynější v bť I

považuje ZII schopné vudee kdyby
li sin li válce "Nllšl nepřáte
lé" pravil Oučkov "znají mpř'

praví ný slav Kllska lépe Uežl

vláda a nsfýt jejich iiiužc býii

kudým okamžik" in podrádčt

ITALIK

Z Palerma došla zpráva " latu

V pátek dne břeZllil Iislřch li

byl iiiiurieký policista loseph
náčelník police jnílio sdrn

Želil j'ž lllélo lihl ill další to

ěiny lajných italských spolků Ta

to vraždil udála se na Miirlba

spiaro Pctlosino iiaiitden byl

dvěniii muži kteří mní vypálili tri

rány a prchli Zraněni bylo mnf

telné a když k policistovi přispé
chilli lidé kteří střelbu Uslyšeli

byl již mrtev IVtrconn poslán

byl ď Itálie aby stopoval nrtfi
nisiici lajných italských sjínlků

"Mafie" řemé ruky" a pod

tak aby americká policie se stou

petici těchto tajných spolků měla

snadnější práci na půdě americké

IVtrosino byl velmi bystry a ne

jedenkráte sitnáhal zřízencům -

tlsk(5 vlády při zatýkaní t vlasti

uprchlých zločinců Za to byl též

italskou vládou odměněn Vc Hvřtn

povolání byl neohyřcjnfl líspěS-ný-

Myl osobni' znám cxprcsl-dciit- u

iiooscvcltovi který žcll
o zakonéeid jeho života

— Italská )olieie
"
t r A a veške

rou cueriíií po uprchlých vrazích

Cctná zatčení podezřelých osoh

byla už provedena - Zavražděni

Pctrosina vyvolalo vzrtišenl po re-l- é

(talii Praví h žc Pctroslno

odsouzen byl
"ťi-nio- rukou" k

smrti hnětl v roce líKKí Ilozsudek

vjiejfn byl Huly když Pctrosi-nov- i

ptalařilo se zatknout I vůdce

tajného spolku "Comorry" Krri-conc- a

kť-r- prchl do Nevv Yorku

rsi upáchané vraždě ť lenoví 'Tcr- -

m" ruky' upozornili členy "Ma-

fie" o příjezdu PetldsinillO do Pu

' illlit II členové sdruženi toio bc

chyby vraždu pisivcdli

f
V úterý minulého týdne byl

odbýván v Oiime stáhli sjezd

WioIiihii rirclc a iři pívdifvzi-t- é

Volbě velkolí ivdnio plti běžící

mk zvoleny byly i některá t% ky
to paní Marie Atípková

('rete pro úřad vclkokaplana a

slečna A Tl Uková Omahy pro
úřad Vclko niauaiícra -- -- Delegát

koti do Národní konvence jež ml- -

bývána hixb v květnu v Dctroit

Mích ívobna pí Miiude

z Kcaiiu-- - Njblíši
státní sjed Woodman ťive od
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PANÍ ALOISIE ZELPNA
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n Wllllsm ti

iisi přislíib dm i h vi lky

výpiinl J na vš i ko podMimi n

nimi prádlo vlnu vseh luinv

'bky Vlehlii IMIské vlinné kttšl

e a iiilinlin a liiuobo Jlllýeh Vi''!

{ohoill Js lil se Vypludatl toto
bo tii velmi snicné eefiy jíko li chci j držet! pí S léto
KildélilU se vyplití lllkollpitl SI

toto zboží na ktiré jsem dali ir
ny tak nízké Všecko zmíní zhojí
musí jiti v iicjbližšini čase' Přijď
e H přesvědčte m

LtKAftRKA ÚŘADOVNA V ('III
CAOU tnuli rni ínl Uimi prnii m
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k- -i v ji iik'i 'ilr n ili 'll !! Ilu
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FRANK J KUQLCR
1320 Martha tdicc Oraahk

Vykonává veškerou práci
zednickou jakož i plasfýř-sko- n

dělá cisterny sklepy
"i tiiciiinvé chodníky a vše

eo do oboru tuhu patií
Máni na skladě ci nieutov

bločky a niobu vám j" pře- -

Ileeliati Zit IcVIléjši CeH IH'Í

kd koliv jinde il tf

Velký modcrnlnovti íařicny
Cisty

ztívod řeznický
vlastni

CHAS F KUNCL
v 6 1250 JU 13 ul

Má vžily mi uklatló ncjvftši
hy masa tcjltpsIho druhu Zboží

uzenářská výborní jakosti Vidy
velký výběr Ony ncjniil Te

Icphotm Dotitf 4'i:íi Ht

Závod řeznický a miMi
ltnl

1331 WUUam Etr
ZíjtliU k uftinu a prviitlu
Kftité juhottl bol ktafi t vlutin
fýtAM wt?tl MA vMy bojnou lim-
bu rstv4lit iiMm tlttio tlrntnt HUii

jB jwjnuii kuiiplt a i&ksiuilk tsii m
tilfm olkopbikni Oluyitnitky (

t tiilnltl UI UtrfoKeiai 14 tlTi

Farmy a lesy na'prod3j
Kb l řj rm m
iťnnov s jiti 'ilest Jlsl4 armj
kAlí rek ktti t
íislii iřlrnvii Yt
I Mřiit kitl tllli
tniiKm tH!ulnv
Htíi firniMfíH 4

IUIÍ si ftti
hi almih l'ttt iyilltl litlřka nifsiiv II
rovin ml í'ohy a fliit # iuki v

nluri V I itl kla rastu ta shiiiv 1 iřib u

inll lv iniii t vprv Ito stí ni o
i laritiiO'ki li tlvolH ii-- lilinf

krok nHiivnjti' iJmínt Uby jii tul

mk v Aitirnot Vwe km iauft mos
rwiiA pnífiiitiy furiny nu nrnlc
' i iiiSti c farmář tv LlislBruvsíct
vma výbrrtJiiA r iiíirnt íeský

Wii stuřtatviitnt

l'f JOHN SCHAUrrt
H- -v s0 1'luHipiv V

kinu li i'i I I ' '

1 f ' ' M '1 1 ř tM ' :# Hlt

I' K l- k t V
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ibi ' li ni l lín tu IA fb' b'i'l

it a pi l ti pt ib l
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lao 1 f lť-

fi riwliiil nis ¥ Ó!' M lik
fl

titiiit H! pliwl H i ttiri
1 I 11: 1 I I

i'!rtM no irmi a po-
- i i

! h lliť'a llás VIm'' poti ll
" '

út-r- iko il k mí ui na

(ituik pan Ani Kadbéek h'I
mitr a j"'huil I im IMv

príttí Ni k lak s litiiil sib lil

OIWI ďi b I li'l t li kě

švakra kť-r- na jikýsi ořní
U" dob l' ě tl blld" dreui titffuril- -

m a zvbíílé itiíi Kadb-ěki- i tw- -

%l mlMii' ec til tn i iipiTI-e-

Mall' )iibelVÍ z Allsley
Neb db li V téebto dle h v Orná- -

ze návštévoii II přátel J'aní Dobe-

šová nebyla zde pi iiuioho roku a

prolo přišla se jMidívati jak Oma- -

ta vyrušila Pan DobeS přivezl ká

ru prasat ilo soíith iiiiiaského tr
iu V snlmtu odjťi do svého do

mova
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NptJ Marie M Kolárova

VfrdlfTe Neb
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'♦ ní- kily

n viním fi'
mí- - fcilyt l r árimilik

Skromná farma Mojí osamélá

tam kde pustá byla prérie
jako klíeka když ji ruka bdébi

zelením a kvítím ovije
1'listo bylo před desíti b ty
kde teif lisael) je pilný 'ee

který proménil ji v klas a květy
domyslem a sílou v rameneeii

Skromná je ť chýše eř postuél

(ilné éeské skromné rodinéj
lleset b t již lomil l'o seilllléí

éeský nilník v dálné eízině

Ieset et jií brázdí ono pole

jenž se kolem farmy rozkládá

přines' nebou ruee jenom holé

tef má farmu ví si nežádá

Stnkrát již onu pťidu skrtipil

potem jenž mu vyvstal na cele

po nedaru zas pnVe chopil
vůli iim'1 a svaly z oeeb

? nn jeho vérná dnika v práci
nesla vérné břímé námahy
vsiúvabi když budil! se ptáci

celý di ti jsoue plná odvahy

Zdární synové se mrli k dílu

také ih-er- dbulé nelení

což divu když všichni napiioti
sílu

že se role bujné zeleni

Před farmou lam nu zalirňdec

jtrosté
pilná ruka záhon vyryje
na němž vedle růže vitnné roMe-

llbodechá bílá lilie

A když práci svoji dokonali

V dotné nebo lili poeniclch svých

proč by vesele si nezjívali
proč by neznťl farmou žrt a

smích

feské knihy přivezli si z vlastí

oilhirají éeské noviny
člením zupuují deimí strasti
kuiba přít I jejích jediný

Krajané k nim chodívají rádi

kteří s nimi v blízku sousedí

příbuzenství národní jc svádí
u nich každý rád si pom-tl-

í

Tak si česká neúmorná pih'
domov upravila v cizině

''' v plné dravé íh

trvá dále v této rodině

Předplatí i na Pokrok pout
% 00 roéní

Z NEBIIASKY

1 itátní likopUrny
V Pi 'ij fři' f

j r j 'f" i

n U) f %' ' ''! k':J ir--

c'iitřp #
1 f - 1 f ill"ti n I - r I -

r'-'- AiiM if' i [r'i ) h

f ri j- - ti N'4 r '!" ) t

l'f ! itt M l! ilil fri' tí
"j{ři'fi i tv" ' h (Ht-tt- r ítn fí'í
V Ajiiiu I1" iv ui'

r trj)y ti lftf rrH I ií i í iftl

vfí Ik j 'i íMkIm-- n h l)

loia v MifiitM k li!1" iiií n til

hy]) r tnf'i 'ť iIIkIhi 1i n' n'ih

rit lU!' fi J'í í''i ní

prv ínlriHí4' f' ilní ri'if'ir

ottíkit "ofitiofi law "

r4 v íií zikoruHláni' ni fl-i- í

lva ruky řt 1h 1 n k 1

rilním il w'itn m tíMt ri Tt if"

ntvl r(ti'roliíhi'fiíkii j vik í

trzutvíni VyrrUnvýut — j j !

na Inkovi' u linl ta Iií rt"
nilxif iiiicli !itv'ti of#ukfi

"optioH la h " jMiraž' n i hií
linm hlavni h tak v lk'ni tlu-''-n- í

uši lilu rální IiiiImii jaku c I 1
#

přrl voIIkiu intojMili'iii j't Vl í-

tni pra vI'-mh!1ji- v příitiia
UMiilálií Hru'itiii pffvliíilatf li'ti"i

pHznivcí inu- - př' (llnliy kf rí "

pak jit' při'íní i j' jí přiji tí

DulAí Iňli'iťm přcllohou i l

přijata byla ohhun z6k)ii'nlnij'-m- i

t£b'ny v minuli'iii tdlim jtona jll hránr-n- jvm malooli-- (

hoijníci íAfikřM obilní

a jini proti vlkozivoiltiii! mu-jící-

vlet oMxVk v nilišili h

HlíúU li-illoh- lii ulnio
vuj' h' jnxlibtn tu n--

ulržovuti vinib- - kiipií
rm Na přiklad má li bolmtá

Ifínoíít obilní icf obilnírlj il va-tor- ft

po Htátu knjHiulí
tm míxtt' lrá' im IÍ

na druliiH nýlrž miwl platit i vín-cl- i

stejnou ťi-n- u aby tím inab' fur-taíthk-

'bvatory lu byly poki
vány 1'oilobní j't i h jinými

bory jako iHlinami a pod

tato budí podi-pái-

v tócbto dm-cl- i a Ktuii"

w tak bi''pHKlli'né zákonem I'n

truvernírúv jtodpin j't přípravo
no dalilch jHlcnáct předloh se mi-

nulého ty'dn infíi nimiž nab'zá

ne i onu Hitnitora iJartoS' vzta-

hující ku orpanizapí invnt a viníi!
din tříil

1'řcdloliy o m&tskýťh

r'h rnfnt Omahy South Omnhy

a Lincoln jiou nytil zatlačeny po-n"k-

do rwiíidí hlavní nánli-d- -

k-- )o'kti rý-- odstuvcft m nimií

tíást yi konodin-- ncaouhlunl

v5ak příznivci j'ji'h vyhl'dúvají

příhodný okamžik aby mohli n

víti Jt na vhh NAmitky pro

ti flmaiskřmu charťru spořívají
Mavn v jmenovaní policejní ko

mm Lnivornřrpm n'b mayon--

mřta a požiidrij'? m přímá volba

t(Vlto korniHařii vohMtVfm

Mt zi tř'dlohami j i přijaty by

Jy obřma zákonodárnými téb-n-

naltsá ap 1 ona ) Manovi jtiMj
ni KVHtrni nro uoítclutvo v'ř'juý'h
Skol Db- - pívdlohy iá mnh jiti

do vvHlnžby nt'itl ru b uřitHka po

:]rbt' Hlitbi" a Vítahitjfdi to

na uřitcNkA wíly fttnaíakř molioii

Jjýti tyto pfjiaioYHny po dvaceti

Mé aluAbř a výslužbou fVHí r'n'
Do fondu mají přispi

vati uřitolky j'dním j--

ním a pftl prorcnti ni vřho lnž-tiřh- o

— lak if dořítAiu" v "IVoplo'
llanuont" vyhiU'jlí' v Uuvid

('ify od volá v A pan Wm límo-- t

tr vSi-fhn- urážky kť-r- í přrd
jwftl proti panu Kmilu Kol-do-

v íiinwood Tuk to má být

(iiineiiiu vy J' oiiavani ptej i al-

aby liipidářké otázky J ne

týkají se přímo líakoiisko l i r

ka a Srbika samotného přfdío

ženy byly konferenci vlád

IfAKorsKo I IIKIsKo
Z Prahy se oznamuje: N"ď'lní

buršáeký biiinml na Příkopě ji už

v posledních ilnech byl na Pod'- -

radkého třídu přezván spoj--

byl s překážkami ťeské obecen

stvo jež dostavilo sc ve vétšiiii

množství mařilo provokativní prů
vod buršákú a místy došlo ku

srážkám při nichž Iiuíšáej přišli
krátká Tisk německý samo

zřejmé dělá z toho zase velkou

znásílňovací aféru
' Tyrolska docházejí zprávy o

dalších pohromách způsobených

sněhovými lavinami jež alp
ských vrehři siisly se do nížin

Sněhové bouře poedních dnu jen

přispěly ku zvýšení kalamity Do-

prava jest namnoze ochromena a

obyvatelstvo postižených krajin

vystaveno je bidé

Americký studující lékařství

Oliver Dray jménem jenž přišel
do Vídně z Pe rlina aby dokončil

tam svoje studia spáchal sebevraž-

du Mladík trpcí Velice nervovou

chorobou v níž bbdati dlužno po

hnutky jeho cínu Otce jeho jak
se praví žije kdesi v Pciinsylvanií
poslanecká sněmovna rakouské

říšské rady yt ó února uzavřena

byla za všeobecné řeže mezi český-
mi a německými poslanci Nešla e

10 března znovu avšak všechny

známky nasvědčují h v tomto

novém zasedání dojde ku sccnAm

ještě bouřlivějším Oalcrie sně- -

movny byly hustě obsHZeny Mou-pcri-

českých i německých frakcí

a sotva dostavili w ministři lomoz

zajKical ("echoví uvítali ministry

projevy nevole jež přehlušovaly

potb sk křesťanských aociálťi a Po

láku Ministerský předseda ba-

ron Hiencrth nedal w másti stá-

lým lomozem prohlásil zasedáni

za zahájené a vyslovil naději že

sněmovna vykoná žádanou práci
Slova jeho n ohledem na dodržu-

jící lomoz měla nádech ironie I)r
Pallai křesťanský aociňl byl zvo

len m předsedu sněmovny Tento

uppi lovní puk na poslance noy

spojili s- - ku zdárné práci ve pro-

spěch Země

S ohledem na balkánskou situ

aci při vládá ve Vídni zase uej
větší pessimistnus a situace jiova
žována jest za kritičtější uežl

kdykoliv před tím Z vládních

kruhu se naznačuje že vláda ra

kouská Vllbcc nevěří Žc v bídy od

hodlají se ku intervenci ve Vídni

a pokusí se n vynucení konferen-

ce Poněvadž Hakousko l herskii

a Německo zachovaly by se vůči

tomu rozhodné odmítavé násle-

dek toho by byl že Hvropit rozdě-

lila by hc ve dva veliké tábory To

by ille panujícího náhledu ne-

odpovídalo zájmům Krancie Vel-

ký rozruch způsobila právA pro-

vedená změna' ve vojenském veli-

telství Dosavadní velitel lY ar- -

mádilíllo sboru V liosné a Herec-Ifovin- é

ffenerid jjy Winzor dán

byl do pense a nástupcem jeho byl

jmenován Chorvát zbm jnustr Va- -

i
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